Avaliadora, cuja cópia integral consta anexa ao Protocolo e integra o seu Anexo I; (iv) a Cisão 
Parcial da Companhia, nos termos do Protocolo, com a versão da Parcela Cindida, formada pelos 
ativos e passivos previamente selecionados pela Companhia, com valor patrimonial líquido total 
equivalente a R$ 56.538.100,31 (cinquenta e seis milhões, quinhentos e trinta e oito mil e cem reais 
e trinta e um centavos), a ser integralmente recebida pela Agropecuária MS Jubran, de modo que 
esta sociedade sucederá a Companhia em todos os direitos e obrigações, sem qualquer interrupção 
das atividades atualmente exercidas pela Companhia e sem solidariedade com esta, nos termos do 
art. 233, § único da Lei 6.404/76; (v) a redução do capital social da Companhia, com o cancelamento 
de 7.996.452 (sete milhões, novecentas e noventa e seis mil, quatrocentas e cinquenta e duas) 
ações, sendo 3.998.205 (três milhões, novecentas e noventa e oito mil, duzentas e cinco) ordinárias 
nominativas, e 3.998.247 (três milhões, novecentas e noventa e oito mil, duzentas e quarenta e sete) 
preferenciais nominativas, todas sem valor nominal, detidas pelos acionistas Sandra Regina Rufallo, 
Samir Jubran Junior e Mariana Jubran, em iguais proporções, ou seja, 2.665.484 ações para cada 
um, das quais 1.332.735 ordinárias nominativas, e 1.332.749 preferenciais nominativas, todas sem 
valor nominal, passando o capital social da Companhia de R$ 94.568.000,00 (noventa e quatro 
milhões, quinhentos e sessenta e oito mil reais) para R$ 77.577.070,11 (setenta e sete milhões, 
quinhentos e setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), dividido em 34.242.158 (trinta e 
quatro milhões, duzentas e quarenta e duas mil, cento e cinquenta e oito) ações, sendo 20.287.603 
(vinte milhões, duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) ordinárias nominativas e 13.954.555 
(treze milhões, novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas e cinquenta e cinco) preferenciais 
nominativas, todas sem valor nominal, e a consequente alteração do caput do artigo 5º do Estatuto 
Social da Companhia, para refletir a redução do capital social em função da Cisão Parcial, o qual 
passará a vigorar com a seguinte redação:  “Artigo 5º - O capital social é de R$ 77.577.070,11 
(setenta e sete milhões, quinhentos e setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), dividido 
em 34.242.158 (trinta e quatro milhões, duzentas e quarenta e duas mil, cento e cinquenta e oito) 
ações, sendo 20.287.603 (vinte milhões, duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) ordinárias 
nominativas e 13.954.555 (treze milhões, novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas e 
cinquenta e cinco) preferenciais nominativas, todas (ordinárias nominativas e preferenciais 
nominativas) sem valor nominal.”; (vi) ratificar os atos já praticados pela administração da Companhia 
e autorizar a prática de todos os demais atos necessários à implementação e formalização da Cisão